
Zarządzenie 0050.162.2024 

Wójta Gminy Pilchowice 

z dnia 2 grudnia 2024r. 

Na podstawie art. 21 b ustawy o zarządzaniu kryzysowym (t.j. Dz.U. z 2023 roku poz. 

122 z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje: 

$1. 

W celu zapewnienia wykonywania zadań gminy w zakresie zarządzania kryzysowego 

w warunkach zimowych opracowuje się „Zasady zabezpieczenia osób na wypadek zaistnienia 

sytuacji  zagrożenia spowodowanego warunkami zimowymi” stanowiące załącznik 

do niniejszego zarządzenia. 

82 

Odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia na wypadek zaistnienia sytuacji zagrożenia 

spowodowanego warunkami zimowymi jest Kierownik Referatu Organizacyjnego. 

83. 

Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierzam Sekretarzowi Gminy Pilchowice. 

84. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

PODH SEKRETARZ GMINY r/. wzeGt m CRM.—'Ę!__-'›.'CFP_,Ę;ĘEĘŻ'M 
Dagmóra Dzida 



ZASADY ZABEZPIECZENIA OSÓB NA WYPADEK ZAISTNIENIA SYTUACJI ZAGROŻENIA 

SPOWODOWANEGO WARUNKAMI ZIMOWYMI. 

1. Zabezpieczenie osób bezdomnych, samotnych i w wieku starczym na wypadek zaistnienia sytuacji 

zagrożenia spowodowanego warunkami zimowymi. 

Organizator Miejsce Sposób udzielania Osoba Uwagi 

pomocy udzielania pomocy odpowiedzialna 

pomocy 

Ośrodek Ośrodek Placówka czynna: Pracownicy OPS_ | 1. Na wypadek pojawienia 
Pomocy Pomocy Poniedziałek- środa: Jolanta Szczecina |się osoby bezdomnej 

Społecznej Społecznej 7.00-15.00 Mariola Klimczok | zostanie ona skierowana 
Kierownik UI. Główna 52 Czwartek: 7.00-17.00 tel. 32 33271 65  | do schroniska, schroniska 
Jolanta 44-144 Piątek: 7.00-13.00 z usługami opiekuńczymi, 

Szczecina, Nieborowice Przyjmowanie zgłoszeń ogrzewalni, noclegowni. 
tel. 32 332 71 65 

tel. 730 179 561 

tel. 32 332 71 65 
tel.. 730 179 561 

o udzielanie pomocy, 
przyznawanie pomocy 
w postaci finansowej, 

rzeczowej (zakup opału 
i drewna, kocy, kołder, 

odzieży), pracy 
socjalnej, wydawanie 
odzieży używanej, 
wydawanie ciepłych 
posiłków. 

2. Współpraca w 
podejmowanych 

działaniach z 

organizacjami 
pozarządowymi, Radami 
Sołeckimi, 

wolontariuszami. 

str. I 



2. Zabezpieczenie osób na wypadek zaistnienia sytuacji zagrożenia spowodowanego 

warunkami zimowymi na drogach na terenie Gminy Pilchowice. 

KARTA 

Informacyjna punktu przygotowania i dowozu ciepłej strawy (herbaty) 

Dane dotyczące wykonania zlecenia. 

Nazwa i adres 
przygotowania 

posiłku 

Zabezpieczenie w 
termosy 

Sposób dowozu Odpowiedzialny za dowóz 

Stołówka 

szkolna 

Zespół Szkolno- 
Przedszkolny 

w Pilchowicach 

ul. Szkolna 1 

tel. 32 235 65 70 

Stołówka szkolna Samochód dostawczy 

PPK Sp. z 0.o. 
Kierowca samochodu 

dostawczego 

Czas wykonania zamówienia (od chwili przyjęcia telefonu) — do 5 godzin 

str. 2 



KARTA 

informacyjna punktu przygotowania i dowozu ciepłej strawy (herbaty) 

Dane dotyczące wykonania zlecenia. 

Nazwa i adres Zabezpieczenie w Sposób dowozu Odpowiedzialny za dowóz 
przygotowania termosy 
posiłku 

Stołówka szkolna Stołówka szkolna Samochód dostawczy Kierowca samochodu 
Zespół Szkolno- PPK Sp. z 0.0. dostawczego 
Przedszkolny 
w Wilczy ul. Karola 

Miarki 123 
tel. 32 239 74 95 

Czas wykonania zamówienia (od chwili przyjęcia telefonu) — do 5 godzin 
u
 

str, 



KARTA 

Informacyjna punktu przygotowania i dowozu ciepłej strawy (herbaty) 

Dane dotyczące wykonania zlecenia. 

Nazwa i adres 
przygotowania posiłku 

Zabezpieczenie w 
termosy 

Sposób dowozu Odpowiedzialny za 
dowóz 

Stołówka szkolna 
Zespół Szkolno- 

Przedszkolny w Żernicy 

ul. L. Miki 37 
tel. 32 332 71 69 

Stołówka szkolna Samochód dostawczy 
PPK Sp. 2 0.0. 

Kierowca samochodu 

dostawczego 

Czas wykonania zamówienia (od chwili przyjęcia telefonu) — do 5 godzin 

str. 4 



3. Zabezpieczenie osób poszkodowanych w kolizjach drogowych spowodowanych warunkami 

zimowymi na drogach na terenie Gminy Pilchowice. 

KARTA 

Informacyjna obiektu przeznaczonego do zabezpieczenia socjalnego osób poszkodowanych w 

Dane dotyczące obiektu: 

1. pojemność: 150 osób 

kolizjach drogowych 

2. czas uruchomienia (przygotowania) pomieszczenia: do ] godz. od wezwania telefonicznego 

kierującego akcją ratunkową. 

Nazwa obiektu, Pomieszczenie Właściciel obiektu, Czy istnieje 
adres, telefon zarządzający obiektem możliwość 

(adres, tel. dom.) sporządzania 

posiłków, na ile osób 

Gminny Ośrodek Sala Urząd Gminy Pilchowice 

Kultury 
ul. Karola Miarki 123, 

Wilcza 44-189 

Tel. 32 230 44 99 

Kom. 503 978 654 

Dyrektor GOK Waldemar 
Pietrzak 

ul. Karola Miarki 123, 

Wilcza 44-189 

Tel. 32 230 44 99 
Kom. 503 978 654 

Tak/200 

Osoba nadzorująca przyjęcie ludności (z ramienia gospodarza obiektu- właściciela) 

Imię i nazwisko: Waldemar Pietrzak 

telefon służbowy: 504 012 067, 32 230 44 99, 503 978 654 

Punkt zabezpiecza przyjęcie poszkodowanych z rejonu: droga Nr DK78 

środek transportu: 1 mikrobus Grzegorz Twardawa ul. L. Miki 1, Żernica tel. 32 239 75 15 

str. 5



KARTA 

Informacyjna obiektu przeznaczonego do zabezpieczenia socjalnego osób poszkodowanych w 

Dane dotyczące obiektu: 

l. pojemność: 325 osób 

kolizjach drogowych 

2. czas uruchomienia (przygotowania) pomieszczenia: do 1 godz. od wezwania telefonicznego 

kierującego akcją ratunkową. 

Nazwa obiektu, adres, 

telefon 

Pomieszczenie Właściciel obiektu, 
zarządzający obiektem 

(adres, tel. dom.) 

Czy istnieje 
możliwość 
sporządzania 

posiłków, na ile osób 

Szkoła Podstawowa 

w Pilchowicach ul. 

Szkolna I 

tel. 32 235 65 70 

Sala gimnastyczna + 

9 sal 

Razem 325 

Dyrektor szkoły 
Łukasz Kwiotek 

ul. Podmiejska 35 

44-207 Rybnik 

tel. 697 777 013 
Tak/200 

Osoba nadzorująca przyjęcie ludności (z ramienia gospodarza obiektu- właściciela) 

Imię i nazwisko: Marzena Koper 

telefon służbowy: 32 235 65 70 

Punkt zabezpiecza przyjęcie poszkodowanych z rejonu: droga Nr DK78 

środek transportu: 1 mikrobus Grzegorz Twardawa ul. L. Miki 1, Żernica tel. 32 239 75 15 

str. 6



KARTA 

Informacyjna obiektu przeznaczonego do zabezpieczenia socjalnego osób poszkodowanych w 

Dane dotyczące obiektu: 

1. pojemność: 325 osób 

kolizjach drogowych 

2. czas uruchomienia (przygotowania) pomieszczenia: do 1 godz. od wezwania telefonicznego 

kierującego akcją ratunkową. 

Nazwa obiektu, adres, 

telefon 

Pomieszczenie Właściciel obiektu, 

zarządzający obiektem 
(adres, tel. dom.) 

Czy istnieje 

możliwość 
sporządzania 

posiłków, na ile osób 
Szkoła Podstawowa 

w Żernicy 
ul. L. Miki 37 

tel. 32 332 71 69 

Sala gimnastyczna + 

14 sal 

Razem 520 

Dyrektor szkoły 

Beata Nawrath 
ul. Długosza 19/7 
44-100 Gliwice 

tel. 501 890 901 
Tak/200 

Osoba nadzorująca przyjęcie ludności (z ramienia gospodarza obiektu- właściciela) 

Imię i nazwisko: Justyna Salbert 

telefon służbowy: 512 309 700 

Punkt zabezpiecza przyjęcie poszkodowanych z rejonu: droga Nr DK78 

środek transportu: 1 mikrobus Grzegorz Twardawa ul. L. Miki 1, Żernica tel. 32 239 75 15 

str. 7



4, Wykaz ważniejszych telefonów 

Lp. | Nazwa Instytucji Nr telefonu Adres Uwagi 

l. |Starostwo Powiatowe 32 331 67 67 ul. Z. Starego 17 
44-100 Gliwice 

2. | Wydział Zarządzania tel. 32 332 66 38 Starostwo Powiatowe 
Kryzysowego 44-100 Gliwice 

3. | Zarząd Dróg Powiatowych | 32 234 31 62 ul. Z. Starego 17 
w Gliwicach 32 234 06 96 44-100 Gliwice 

Fax: 
32 234 06 96 
wew. 16, 18 

4. | Zarząd Dróg +48 (32) 78 19 211 | ul. Lechicka 24 

Wojewódzkich fax.: +48 (32) 78 40-609 Katowice 
19 200 

5. |Rejon Dróg Krajowych 32 234 06 92 ul. Boya- Zeleńskiego 12 
44-113 Gliwice 

6. |Pogotowie Ratunkowe 32 428 72 62 UI. Konarskiego 26, 

44-100 Gliwice 

7. |Pogotowie Ratunkowe +48 322351515, |ul.Floriana7 
44-195 Knurów 

8. | Komisariat Policji 47 85 905 00, ul. Dworcowa 1A 
fax 47 85 905 14 44-190 Knurów 

9, |Urząd Gminy Pilchowice |32 235 65 21 ul. Damrota 6, 
44-145 Pilchowice 

10. | Ośrodek Zdrowia 32 239 79 83 ul. Olchowa 16c 

w Żernicy 44-144 Żernica 

11. | WCR Gliwice 26 112 46 58 ul. Zawiszy Czarnego 7 
44-100 Gliwice 

12. | Centrum Ratownictwa 32 231 98 76 ul. Bolesława Śmiałego 2B, 

Gliwice 44-100 Gliwice 

str. 8



Dane adresowe sołtysów 

Lp. Nazwa sołectwa Nazwisko i imię, miejsce 

zamieszkania sołtysa oraz 

nr telefonu 

Uwagi 

Pilchowice 

Sołtys 

Szołtysek Janusz 
ul. Gliwicka 30 
44-145 Pilchowice 

tel. 661 559 191 

Wilcza 

Sołtys 
Adam Owczorz 

ul. Stawowa 7c 

44-189 Wilcza 

tel. 690 030 524 

Stanica 

Sołtys: 
Bernard Piontek 

ul. Gliwicka 3G 

44-145 Stanica 

tel. 784 911 260 

Kużźnia Nieborowska 

Sołtys 
Bożena Koprjaniuk 

ul. Knurowska 9 
44-144 Kuźnia Nieborowska 

tel. 691 777 337 

Nieborowice 

Sołtys 
Piotr Grunwald 

ul. Główna 14a 

44-144 Nieborowice 

tel. 504 003 595 

Żernica 

Sołtys 
Sandra Bismor 

ul. Ogrodowa 10 

44-144 Żernica 
tel. 500 419 041 

Leboszowice Sołtys 
Alfred Wilczek 

ul. Smolnicka 16a 

44-145 Leboszowice 

tel. 32 235 65 55 

tel. 506 822 106 

zatwierdził 

-------------------------- 

str. 9 


